INDICAÇÃO

Com fulcro no artigo 2º § 7º, c/c, artigo 142,
XII,  do  Regimento  Interno  da  Câmara
Munic ipa l  de  Cuiabá ,  apresen tamos
INDICAÇÃO  ao  Prefeito  Municipal  de
Cuiabá,  juntamente  com  o  Secretário
Municipal  de Cultura,  Esporte e Lazer para
solicita a Vossa Excelência, que seja realizada
a revitalização da Igreja da Boa Morte.

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

A localização mencionada trata-se da Reforma na Igreja da Boa Morte, para que possa receber os
frequentadores em boas condições, pois a mesma encontra-se em condições precárias de uso. Por ser
um monumento histórico precisa de cuidados, recebendo uma revitalização de qualidade.

A Administração Municipal, comprometida com os interesses dos cidadãos deste município, deverá
assegurar este serviço com a máxima brevidade evitando transtornos para comunidade.
Assim sendo, solicitamos que sejam tomadas as devidas providências.

Pelos motivos acima expostos, submetemos à apreciação da mesa a presente indicação.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 21 de outubro de 2021.

Pastor Jeferson (Câmara Digital) - PSD

Autenticar documento em http://177.39.233.4/camaracuiaba/autenticidade
com o identificador 3300310036003500380038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://177.39.233.4/camaracuiaba/autenticidade
com o identificador 3300310036003500380038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-10-21T10:16:57-0400